
Republikt e Kosovi:s
Republika Kosove - Republic of Kosovo

Komutra e Prishtings
Opltina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze G dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d te Ligiit nr. 03/L - 040, per leteqeverisje

lokale ("G^zetazyrt^re e Republikes se Kosoves", nr. 28115, qershor 2008), nenit 11, paragratit l, 2 dhe
4 te Ligiit nr.04/L-144, per dher en ne shfr)'tezim dhe kembimin e prones se paluajtshme te komungs
("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves", nr. 35/17, dhjetor 2012), nenit 33.2, shkonja a, dhe te nenit
ia.t, strtronja d, te Statutit te Komunes se Prishtines, 01. nr. 110-391, dt' 25.02.2010, Kuvendi i
Komunes se Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur me 31.10'2018, men kete

II.

V E N D I M

MIRATOHET prcpozimi i Kryetarit te Komunes per kembimin e prongs se paluajtshflne komunale
me pron€n e paluajtshme ne pronesi te pronareve Hazir (Jahir) Tahiri dhe Qamile (Hazir) vrapqani'

Prona e paluajtshme e Komunes q€ do tgjepet ne kembim ka keto karakstcristika: pjese e parcel€s
kadastraie nr. 741-18, Zona kadastrale Matigan, certifikata e pron€sise nr. P-71914050-00741-18, e
€videntuar si pasuri shoqErore "rrug€ publike e pakategorizuar, kurse prona e paluajtshme q€ merret
nga ky k€mbim Eshtd pjisa e parcel€s kadastrale nr. 741-8, ZK Matigan, certifikata e pronesise nr'
pitst+osO-OOZll-S dhe pjeien e parceles nr.74l-9 ,zK Matigan, certifikata e pronesise nr' P-
71914050-00741-9, e destinuar pei interes te petgiithshem "rruge", e planifikuar sipas Planit
negullues "Mati l" dhe PZHU-se, ne pronesi te Hazir (Jahir) Tahirit dhe Qamile (Hazir) Vrapganit'

Kembimi i pronave te paluajtshme €shte bere, pasi qe nuk ekzistojn€ parceb te tjem komunale t€

pershtatshm; per realizimin e Planit rregullues " Mati I " dhe PZHU-'E. Kjo i shdrbr;n shfrytdzimit

p6rqdllimet€interesitpublikt€Komunesdhekapitalip€rfinanciminek€mbimiteshtesiguruar.

Para shpalljes publike te vendimit, do te behet vler€simi i kualifikuar i vleres se tregut te prones se
paluajtjshme komunale dhe vleresimi i prones private.

Menyra dhe kusht€t e kgmbimit t€ prones se paluajtshme do te percaktohen me kontralg, e cila lidhet

dhe nenshkruhet nE mes te Kryetarit t€ Komunes dhe pronareve te parceles qe do to shkembehet'

Pronat e paluajtshme komunale qe do te kembehen, te p€rshkruara ne piken Il te ketij vendimi,

duhet t€ evidentohen ne librat kadastrale te Komunes.
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P& zbatimin e ketij ver\dimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Prones dhe Drejtoria e
Kadastrit e Komun€s sg Prishtines.

Pjese perberese e ketij vendimi jan€ shkresat e l€nd€s.

Kyv€ndimhynnefuqil5ditepasregiistrimitnez}teneprotokollitteMinistrises€Adminishimit
$i Pushtetit Lokal dhe publikimit ne giuhe ryftare ne ueb-faqen e Komunes.

KTIVENDI I KOMUNES gf PRISHTINES
01-463/01-0263686/18, m€ 01.11,2018


